
Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA

 

Nº 0 01/2021

 

GAB/ PREF

 
   
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA 

DA COSTA, para ocupar o Cargo em Comissão de

 

Secretária

 

Municipal de Saúde, Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura Municipal de 

Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

        

Registre-se. Publique-se.

  

               

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

PORTARIA

 

Nº 0 02/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear LÍDIA ELVIRA DE ARAÚJO MACÊDO, 

para ocupar o Cargo em Comissão de Secretária Executiva de 

Saúde,

 

Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura Municipal de Araruna, 

Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                  
Vital da Costa Araújo

 

 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA

 

Nº 0 03/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear MARIA MÔNICA ALVES FERREIRA, para 

ocupar o Cargo em Comissão de

 

Secretária

 

Executiva

 

de Atenção 

à Saúde, Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura Municipal de Araruna, 

Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                  

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 04/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear MARIA STELA FERNANDES RIBEIRO 

CORDEIRO, para ocupar o Cargo em Comissão de

 

Secretária

 

Executiva

 

de

 

Vigilância à Saúde, Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura 

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

               

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 02

 

PORTARIA

 

Nº 0 05/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear FÁBIO VERIATO DA CÂMARA, para 

ocupar o Cargo em Comissão de Secretário

 

de Administração,

 

Planejamento, Finanças e Receita,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura 

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

               

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

PORTARIA

 

Nº 0 06/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear JOSÉ EDVALDO PERREIRA DOS SANTOS, 

para ocupar o Cargo em Comissão de Secretário

 

de Educação,

 

Cultura, Desporto e Lazer,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura 

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                  

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 07/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear CÉLIA ALEXANDRE DE BRITO, para 

ocupar o Cargo em Comissão de Secretária Executiva

 

de 

Educação,

 

Cultura, Desporto e Lazer,

 

Símbolo

 

CC-2, da 

Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                     

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 08/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear ÍKARO ALMEIDA NASCIMENTO ARAÚJO 

MORAIS, para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da 

Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 03

 

PORTARIA

 

Nº 0 09/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear FRANCISCO DE ASSIS SILVA CALDAS 

JÚNIOR, para ocupar o Cargo em Comissão de Procurador Geral,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da 

Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

                 

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 10/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear IVANA SAMARA ALCÂNTARA DE LIMA, 

para ocupar o Cargo em Comissão de Assessora Jurídica,

 

Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da 

Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

              

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 11 /2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear EDVALDO DA COSTA, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário

 

Executivo de Turismo,

 

Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

        

Registre-se. Publique-se.

  

                     

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 12/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear ANDRÉ JOSÉ DA SILVA MEDEIROS, para 

ocupar o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de 

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

        

Registre-se. Publique-se.

  

                    

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 04

 

PORTARIA

 

Nº 0 13/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear JOCIMAR FÉLIX DIAS , para ocupar o 

Cargo em Comissão de Assessor de Comunicação,

 

Símbolo

 

CC-2, 

da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

        

Registre-se. Publique-se.

  

                 

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 14/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do 

Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear PEDRO LIBERATO DE AVELAR NETO, 

para ocupar o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de 

Infraestrutura, Obras e Serviços Urbanos,

 

Símbolo

 

CC-1, da 

Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

Registre-se. Publique-se.

  

                 

Vital da
 

Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 15/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear CHARLES MATIAS HENRIQUE DE PONTES, 

para ocupar o cargo em comissão de Controlador Geral,

 

Símbolo

 

CC-1, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021. 

 

 

         

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

Registre-se. Publique-se.

  

                     

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 16/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso, XIV

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear ANA KAROLINA DANTAS VERIATO DA 

CÂMARA, para ocupar o cargo em comissão de Tesoureiro,

 

Símbolo

 

CC-2, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021. 

 

 

         

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

Registre-se. Publique-se.

  

                   

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 05

PORTARIA

 

Nº 0 17/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso, V

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

Art.

 

1º -

 

Nomear os servidores abaixo relacionados

 

para ocupar os

 

Cargos

 

em Comissão lotados na Secretaria de 

Administração,

 

Planejamento, Finanças e Receita

 

da Prefeitura 

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.

 

NOME 

 

CARGO

 

SÍMBOLO

 

MARCIELMA MARTINS CARDOSO

 

Gerente de 
Planejamento

 

CC-3

 

CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO FILHO

 

Gerente de Compra 
e Licitação

 

CC-3

 

TERCÍLIA PEQUENO MARINHO DA SILVA

 

Gerente de 
Contabilidade e 
Administração 
Financeira

 

CC-3

 

RONALDO FERREIRA DOS SANTOS

 

Gerente de 
Recursos Humanos

 

CC-3

 

JESSICA DA SILVA SANTOS

 

Gerente de 
Receita e 

Fiscalização

 

CC-3

 

THIAGO BELMONT LUCENA

 

Assessor

 

CC-5

 

FRANCISCO JAKSON OLIVEIRA PEREIRA

 

Assessor 

 

CC-5

 

VALDÍCIO MARIANO RODRIGUES

 

Assessor 

 

CC-5

 

PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA

 

Assessor 

 

CC-5

 

SIMONY DA COSTA SOARES

 

Assessor 

 

CC-5

 

ADRIANA FERREIRA DE LIMA

 

Assessor

 

CC-5

 
   

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021. 

 

          
         

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
         

Registre-se. Publique-se.

  

                       

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 18/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso

 

V

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear os servidores abaixo relacionados

 

para ocupar os

 

Cargos

 

em Comissão lotados na Secretaria

 

Municipal

 

de

 

Saúde

 

da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da 

Paraíba.

 

NOME 

 

CARGO

 

SÍMBOLO

 

JOYCE KEROLLAYNE ROCHA SANTOS 

 

Assessor 

 

CC-5

 

FRANCISCO ERIVAM DA SILVA ROCHA

 

Assessor 

 

CC-5

 

LUIZ DE ANDRADE NETO

 

Assessor 

 

CC-5

 

EDUARDO GUTO BRITO SANTIAGO

 

Assessor 

 

CC-5

 

JOARLAN MARLON CARVALHO DE ARAÚJO 
FILHO

 

Assessor 

 

CC-5

 

ERIKATIHANE BEZERRA FLORENTINO

 

Assessor 

 

CC-5

 

ALEXANDRE GADELHA DA SILVA 

 

Assessor 

 

CC-5

 

ALESSANDRA TRAJANO TEIXEIRA LIMA

 

Assessor 

 

CC-5

 

MARCOS HENRIQUE DA SILVA

 

Assessor 

 

CC-5

 
   

Art. 2º -
 

Esta Portaria entra
 

em vigor a partir de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021.  

  

         

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

         

Registre-se. Publique-se.

  

                    

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 19/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, V

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear os servidores abaixo relacionados

 

para ocupar os

 

Cargos

 

em Comissão lotados na Secretaria de 

Infraestrutura, Obras e Serviços Urbanos

 

da Prefeitura 

Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.

 

NOME 

 

CARGO

 

SÍMBOLO

 

ERIBERTO SOARES DOS SANTOS

 

Gerente de

 

Serviços Urbanos e

 

Limpeza

 

CC-3

 

IRAN HERCULES DE ARAÚJO MORAIS

 

Gerente de Obras 
Civis e Estradas

 

CC-3

 

KIONARA DIONÍSIO TARGINO 
MOREIRA

 

Chefe do 
Departamento de 
Almoxarifado

 

CC-4

 

ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA

 

Chefe do 
Departamento de 
Fiscalização do 

Mercados Públicos, 
Matadouro Público, 
Shopping Popular e 

Feira Livre. 

 
CC-4

 

JAILSON DAMIÃO DA ROCHA

 

Assessor

 

CC-5

 

JOÃO ALMEIDA MATIAS JÚNIOR 

 

Assessor 

 

CC-5

 

JORDÃO NUNES SOARES

 

Assessor 

 

CC-5

 

JOSÉ BATISTA DOS SANTOS

 

Assessor 

 

CC-5

 

KLÉNIO MOREIRA PALITOT

 

Assessor 

 

CC-5

 

UBIRACY NOBRE FIALHO RIBEIRO

 

Assessor 

 

CC-5

 

SUÉLITON DA SILVA MARTINANO  

 

Assessor 

 

CC-5

 

ANTÔNIO BERNARDO DA COSTA 

 

Assessor 

 

CC-5

 
   

Art. 2º -

 
Esta Portaria entra

 
em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021.  

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

 

               

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 06

PORTARIA

 

Nº 0 20/2021

 

GAB/ PREF

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 1988 e o art. 41, inciso, V

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear os servidores abaixo relacionados

 

para ocupar os

 

Cargos

 

em Comissão lotados no Gabinete do 

Prefeito, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da 

Paraíba.

 

 

NOME 

 

CARGO

 

SÍMBOLO

 

MARIA VALDEILMA FÉLIX DOS SANTOS

 

Assessor

 

CC-5

 

ANTÔNIO JANSEN TARGINO DE 
SOUSA

 

Assessor

 

CC-5

 

   

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 

2021. 

 

 

       

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

       

Registre-se. Publique-se.

  

              

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

 

PORTARIA

 

Nº 0 21/2021

 

GAB/ PREF

 

 

Araruna - PB, 04

 

de j aneiro de 2021 .

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Constituição Federal e o Art. 41; Inciso, V da Lei Orgânica 
do Município,

 
 

RESOLVE:

 

 

    

Designar o servidora

 

MARCIELMA MARTINS 

CARDOSO,

 

para exercer o Cargo de Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Araruna-PB

 

e

 

do

 

Fundo Municipal de Saúde

 

de Araruna-PB, e 

os servidores, UBIRATAN BATISTA DA SILVA

 

e

 

IZENALDO BRITO 

NUNES PINTO, para exercerem as atribuições de membros da 

equipe da Comissão de Licitação retro mencionada, nos 

termos do Art. 51 da Lei 8.666/93, pelo período de 01(um) 

ano.

 

   

Designar, na condição de substitutos, 

quando da falta ou impedimento de qualquer dos membros da 

Comissão Permanente de Licitação

 

-

 

CPL, os servidores

 

SIMONY DA COSTA SOARES

 

e

 

CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO FILHO.

  

    
   

Esta portaria entra em vigor a partir de 

sua publicação, revogando

 
as disposições em contrário. 

 

                      Vital da

 
Costa Araújo

 
 

Prefeito Constitucional

  

PORTARIA Nº 0 22/2021

 

GAB/PREF

 

 

            

Araruna - PB, 04

 

de janeiro

 

de 2021 .

 

 

CONSTITUI COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 
MATERIAIS

 

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
ARARUNA- PB, DESIGNANDO MEMBROS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a

 

Lei

 

Orgânica 

art. 41, inciso V, e Lei Federal 12.305/10, 

 

Considerando

 

o que preconiza o art. nº 15, § 

8º e art. 73, inc. II, da Lei nº 8.666/93;  

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º -

 

CONSTITUIR COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 

MATERIAIS,

 

com os servidores

 

CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO FILHO,

 

MAT. 11217, KIONARA DIONóSIO

 

TARGINO MOREIRA, MAT. 11.100 ,

 

ALLYSSON SHIGEAK FORTE DE BRITO,

 

MAT 4707 , JOYCE KEROLLAYNE 

ROCHA

 

SANTOS,

 

MAT. 11.163 , e na suplência UBIRACY NOBRE FIALHO 

RIBEIRO,

 

MAT. 631 ,

 

sob a presidência do primeiro,

 

receber 

quantificar, conferir e

 

analisar os materiais ou bens 

pertencentes adquiridos por meio de processo licitatório pelo 

poder público municipal.

    

Art. 2º

 

-

 

Determinar que nenhum material ou 

bem deverá ser liberado aos usuários antes de cumpridas as 

formalidades de recebimento, aceitação e registro

 
no competente 

instrumento de controle. 
 

 
Art. 3 º -

 
Esta Portaria entra em vigor

 
na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                 
Vital da Costa Araújo

 
 

Prefeito Constitucional

 
PORTARIA Nº 0 23/2020

 

–

 

GAB/PREF 

 

 

Araruna , 04

 

de janeiro

 

de 2021 .

 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Constituição Federal e o Art. 41,

 

Inciso V da Lei Orgânica 
do Município,

 
 

RESOLVE:

 

 

Designar o servidor THIAGO BELMONT LUCENA, 

para exercer o Cargo de PREGOEIRO

 

da Prefeitura Municipal 

de Araruna-PB

 

e do Fundo Municipal de Saúde de Araruna-PB, 

e os servidores,

 

IZENALDO BRITO NUNES PINTO

 

e

 

MARCIELMA 

MARTINS CARDOSO, para exercerem as atribuições de membros 

da equipe de apoio, nos termos da Lei Federal 10.520, de 

17 de julho de 2002, e do Art. 51 da Lei 8.666/93, pelo 

período de 01(um)ano.
 

 

   

Designa, na condição de substitutos, quando 

da falta ou impedimento de qualquer dos membros da equipe 

de apoio, os servidores

 

IVANA SAMARA ALCÂNTARA DE LIMA

 

e 

ALEXANDRA VIANA TEIXEIRA DA ROCHA. 

 

 

   

Esta portaria entra em vigor a partir de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

                        

Vital da Costa Araújo

 
 

Prefeito Constitucional 

 

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 07

PORTARIA Nº 0 24/2021

 

GAB/PREF

  

 

                        

Araruna - PB, 05

 

de janeiro de 2021 .

 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMóVEIS , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que confere o art. 41, 

inciso V, da

 

Lei

 

Orgânica

 

Municipal,

  

 

RESOLVE:

   

 

Art.1º -

 

NOMEAR os

 

Membros abaixo 

relacionados,

 

para compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 

IMóVEIS

 

localizados no município de Araruna-PB, com os 

servidores: PEDRO LIBERATO DE AVELAR NETO, JOÃO AL MEIDA 

MATIAS JÚNIOR,

 

GLÁUCIO RABELO BANDEIRA

 

e para suplência o 

servidor

 

JORDÃO NUNES SOARES, para sob a presidência do 

primeiro, integrarem a Comissão com o objetivo de

 

visitar 

e vistoriar os Bens

 

imóveis, fazer lançamento das médias

 

dos valores abalizados

 

pelos membros desta comissão, para 

fins de emissão dos tributos devidos. 

    

 

Art. 2º

 

-

 

Esta Portaria entra em vigor

 

na 

data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 
Cumpra-se.

 
Publique-se. 

 

       

Vital da Costa Araújo
 

  Prefeito Constitucional  

PORTARIA

 

Nº 0 25/2021

 

GAB/ PREF

 

 

 
       

Araruna - PB,

 

04

 

de janeiro

 

de 2021 .

 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a 

Constituição Federal e o Art. 41, inciso V

 

da Lei Orgânica 

do Município,

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º -

 

Nomear

 

LINHDINNIA PINHEIRO DE 

ARAÚJO, para

 

ocupar

 

o Cargo em Comissão de Gerente 

Administrativo, Símbolo CC-3, lotada na

 

Secretaria de

 

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica

 

da 

Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

    

Art. 2 º -

 

A presente Portaria

 

entra em 

vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à 01 de janeiro de 2021. 

 

                      

 

Vital da Costa Araújo

 

   

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA

 

Nº 0 26/2021

 

GAB/ PREF

 

 
       

Araruna - PB,

 

04

 

de janeiro

 

de 2021 .

 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições quel

 

lhe confere a 

Constituição Federal e o Art. 41, inciso V,

 

da Lei Orgânica 

do Município,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º -

 

Nomear

 

RAFAELLE RAYNE MACEDO 

DE OLIVEIRA , para

 

ocupar

 

o Cargo em Comissão de Gerente de 

Projetos Sociais, Símbolo CC-3, lotada na

 

Secretaria de

 

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica

 

da 

Prefeitura Municipal de Araruna, Estado da Paraíba.  

 

    

Art. 2 º -

 

A presente Portaria

 

entra em 

vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à 01 de janeiro de 2021. 

 

                   

 
Vital da Costa Araújo

 

  Prefeito Constitucional  

PORTARIA

 

Nº 0 27/2021

 

GAB/ PREF

 

 

 
       

Araruna - PB,

 

04

 

de janeiro

 

de 2021 .

 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a 

Constituição Federal e o Art. 41, inciso V,

 

da Lei Orgânica 

do Município,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º -

 

Nomear

 

MARIA CAÍNA TARGINO DA 

COSTA, para

 

ocupar

 

o Cargo em Comissão de Assessor, 

Símbolo CC-5, lotada na

 

Secretaria de

 

Cidadania, Trabalho, 

Assistência Social e Jurídica

 

da Prefeitura Municipal de 

Araruna, Estado da Paraíba.  

 

    

Art. 2 º -

 

A presente Portaria

 

entra em 

vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à 01 de janeiro de 2021. 

 

                     

 
Vital da Costa Araújo

 

  Prefeito Constitucional  

Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 08
Araruna-PB, 04 de Janeiro de 2021

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS 04/01/2021

 

PORTARIA

 

Nº 0 28/2021

 

GAB/ PREF

 
 
             
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal

 

de 

1988 e o art. 41, inciso

 

V,

 

da Lei Orgânica do Município,

  

 

RESOLVE:

 

 

Art.

 

1º -

 

Nomear FELLIPE MATHEUS PEIXOTO NUNES, para 

ocupar o cargo em comissão de

 

Gerente de Desenvolvimento 

Econômico,

 

da Secretaria de Turismo,

 

Desenvolvimento Econômico e 

Rural,

 

Símbolo

 

CC-3, da Prefeitura Municipal de Araruna, Estado 

da Paraíba.  

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entra

 

em vigor a partir de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2021. 

 

 

         

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 04 de janeiro de 
2021.

 
 

Registre-se. Publique-se.

  

  

                     

Vital da Costa Araújo
 

 Prefeito Constitucional  

       

Vital da Costa Araújo
 

  Prefeito Constitucional  

       

Vital da Costa Araújo
 

  Prefeito Constitucional  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

